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           GODIŠTE XII. Br. IV./2020. GODINA ”A”     16.2.  - 1.3. 2020.

VI. Nedjelja kroz godinu i 
VII. Nedjelja kroz godinu

Jahve mi je svjetlost i spasenje: koga da se bojim?
Jahve je štit života moga: pred kime da strepim?

/Ps 27,1-5/
“Radujte se uvijek! Bez prestanka molite! U svakoj prilici zahvaljujte, jer je to za vas 

volja Božja u Kristu Isusu!” /Sol, 5,16-19/
Ne trebamo prelaziti kilometre da bi ti prišli bliže, ne trebamo dizati pogled uvis da bi 
uhvatili Tvoj, ne trebamo težiti veličinama da bi nas primijetio. Dovoljno je okrenuti se 
oko sebe. U ovim našim malim životima, u sitnicama preko kojih prelazimo, u smiješku, 
u stisku ruke, u ljubaznoj riječi, pa i u najmanjoj sitnici može te se naći. Tamo gdje je 

ljudskost, i Ti si blizu. 
Tamo gdje je radost, eto i Tebe!

Potrebno je okrenuti se oko sebe i prepoznati Ljubav. Tu Ti stanuješ.

“Prepusti Gospodinu svoju sudbinu; pouzdaj se u njega, i on će već to urediti. On će dati, 
te zasja kao svjetlost, pravica tvoja kao podnevno svjetlo. “ /Ps.37:5-6/

“Slavim te, Oče, Gospodine neba i zemlje, 
što si ovo skrio od mudrih i razumnih, 

a objavio malenima. 
Da, Oče, tako se je dopalo tebi.”

/Luka 10,21/
Ne boj se jer ja sam s tobom; ne obaziri se plaho jer ja sam Bog tvoj. Ja te krijepim i 

pomažem ti, podupirem te pobjedničkom desnicom. 
/Iz 41, 10/

“Nemojte se prilagođavati ovomu svijetu, 
nego se preobrazite obnovom svojega uma 

da možete razabrati što je dobra, 
ugodna i savršena Božja volja.”

/Rim,12:2/



Evanđelje po Mateju

MT 5, 17-37
RASPORED SVETIH MISA 

VI. nedjelja k/g

Pon.: 17.2. (u 7,30 sati) 
Za + Krunu Šola - kćer Ljilja
7i50 Za ++ Jelu i Peru Ćanića - Rosa

Uto.: 18.2. (u 7,30 sati) 
Za + Draška Krivića i o.p - Ljuba

Sri.: 19.2. 
 -

Čet.: 20.2. 
 -

Pet.: 21.2. (u 17,00 sati) 
Anica Ćavarušić na odluku

Sub.: 22.2.  ( u 7,30 sati) Katedra sv. 
Petra apostola
Za + Milu Sučića - Obitelj

7i50 Za + Peru Šarić i ++ - Ante Šarić

Ned.: 23.2. (u 9 sati) 
Za ++ Ivu i Milu Beljan - Matija Beljan

11 sati - Missa pro populo

NA  VII. NEDJELJU  KROZ GODINU   
SVETE MISE  BIT ĆE U ŽUPNOJ 

CRKVI  U 9 i 11 SATI.

U ono vrijeme: Reče Isus: »Ne mis-
lite da sam došao ukinuti Zakon 
ili Proroke. Nisam došao uki-

nuti, nego ispuniti. Zaista, kažem vam, 
dok ne prođe nebo i zemlja, ne, ni jedno 
slovce, ni jedan potezić iz Zakona neće 
proći, dok se sve ne zbude. Tko dakle 
ukine jednu od tih, pa i najmanjih zapovi-
jedi i tako nauči ljude, najmanji će biti u 
kraljevstvu nebeskom. A tko ih bude vršio 
i druge učio, taj će biti velik u kraljevst-
vu nebeskom.« »Uistinu kažem vam: ne 
bude li pravednost vaša veća od praved-
nosti pismoznanaca i farizeja, ne, nećete 
ući u kraljevstvo nebesko.« »Čuli ste da je 
rečeno starima: Ne ubij! Tko ubije, bit će 
podvrgnut sudu. A ja vam kažem: Svaki 
koji se srdi na brata svoga bit će podvrgnut 
sudu. A tko bratu rekne ‘Glupane!’, bit će 
podvrgnut Vijeću. A tko reče: ‘Luđače!’, 
bit će podvrgnut ognju paklenomu. »Ako 
dakle prinosiš dar na žrtvenik pa se ondje 
sjetiš da tvoj brat ima nešto protiv tebe, 
ostavi dar ondje pred žrtvenikom, idi i 
najprije se izmiri s bratom, a onda dođi i 
prinesi dar. »Nagodi se brzo s protivnikom 
dok si još s njim na putu, da te protivnik 
ne preda sucu, a sudac tamničaru, pa da te 
ne bace u tamnicu. Zaista, kažem ti, nećeš 
izići odande dok ne isplatiš do posljedn-
jeg novčića.« »Čuli ste da je rečeno: Ne 
čini preljuba! A ja vam kažem: Tko god 
s požudom pogleda ženu, već je s njome 
učinio preljub u srcu. Ako te desno oko 
sablažnjava, iskopaj ga i baci od sebe. Ta 
bolje je da ti propadne jedan od udova, 
nego da ti cijelo tijelo bude bačeno u 
pakao. Ako te desnica tvoja sablažnjava, 
odsijeci je i baci od sebe. Ta bolje je da 
ti propadne jedan od udova, nego da ti 
cijelo tijelo ode u pakao.« »Rečeno je 
također: Tko otpusti svoju ženu, neka 
joj dade otpusnicu. A ja vam kažem: 
Tko god otpusti svoju ženu – osim zbog 
bludništva – navodi je na preljub i tko 
se god otpuštenom oženi, čini preljub.« 
»Čuli ste još da je rečeno starima: Ne 
zaklinji se krivo, nego izvrši Gospodinu 
svoje zakletve. A ja vam kažem: Ne 
kunite se nikako! Ni nebom jer je prijes-
tolje Božje. Ni zemljom jer je podnožje 
njegovim nogama. Ni Jeruzalemom jer 
grad je Kralja velikoga! Ni svojom se 
glavom ne zaklinji jer ni jedne vlasi ne 
možeš učiniti bijelom ili crnom. Vaša riječ 
neka bude: ‘Da, da, – ne, ne!’ Što je više 
od toga, od Zloga je.«  Riječ Gospodnja.



Evanđelje po Mateju

Mt 5, 38-48
RASPORED SVETIH MISA 

VII. nedjelja k/g

Pon.: 24.2. (u 7,30 sati) 
Za + Ivicu - brat Nedo

Uto.: 25.2. (u 7,30 sati)  
Za obitelj - Ružica Ivanda

Sri.: 26.2. (u 7,30 sati)  ČISTA SRI-
JEDA - PEPELNICA - post i nemrs- 
Početak korizmenog vremena
Za ++ Jelu i Milu Perković - Ante 
Perković

Čet.: 27.2.  (u 7,30 sati) 
Za + Branku - suprug Ante Perković sa 
obitelji

Pet.: 28.2.(u 17,00 sati)  Križni put
Za + Anicu Udovičić - Mijo sa obitelji

Sub.: 29.2. (u 7,30 sati)
Za + + Anicu i Stipana - Periša Ćavarušić

Ned.: 1.3. (u 9 sati) 1. Korizmena 
nedjelja - Čista 
Za ++  fra Barišu Drmić Banović - Ante 
Banović

11 sati - Missa pro populo

NA   I. KORIZMENU  NEDJELJU 
SVETE MISE BIT ĆE U ŽUPNOJ 

CRKVI U 9 i 11 SATI.

U ono vrijeme: reče Isus 
svojim učenicima:  »Čuli 
ste da je rečeno: Oko za 

oko, zub za zub! A ja vam kažem: 
Ne opirite se Zlomu! Naprotiv, 
pljusne li te tko po desnom obra-
zu, okreni mu i drugi. Onomu tko 
bi se htio s tobom parničiti da bi 
se domogao tvoje donje haljine 
prepusti i gornju. Ako te tko prisili 
jednu milju, pođi s njim dvije. Tko 
od tebe što zaište, podaj mu! I ne 
okreni se od onoga koji hoće da mu 
pozajmiš.« (Lk 6, 27–28. 32–36) 
»Čuli ste da je rečeno: Ljubi svoga 
bližnjega, a mrzi neprijatelja. A ja 
vam kažem: Ljubite neprijatelje, 
molite za one koji vas progone da 
budete sinovi svoga Oca koji je 
na nebesima, jer on daje da sunce 
njegovo izlazi nad zlima i dobri-
ma i da kiša pada pravednicima i 
nepravednicima. Jer ako ljubite 
one koji vas ljube, kakva li vam 
plaća? Zar to isto ne čine i carini-
ci? I ako pozdravljate samo braću, 
što osobito činite? Zar to isto ne 
čine i pogani?« »Budite dakle 
savršeni kao što je savršen Otac 
vaš nebeski!« Riječ Gospodnja. 

 „Kršćanine, upoznaj svoje 
dostojanstvo!“ 

(sv. Leon Veliki)



ŽUPA UZNESENJA BDM PRISOJE
80245 Prisoje

tel./fax.: +387 34 366 604   mobitel.: +387 63 662 299

Web: www.zupaprisoje.net     e-mail: info@zupaprisoje.net

Marijo na nebo uznesena, moli za nas!

Ukoliko se pojavila greška u imenu i prezimenu ili sam pogrešno napisao dar ili nisam 
upisao, slobodno nazovite pa ću u slijedećem župnom listu ispraviti. Hvala. 

KORIZMA
Korizmeno vrijeme počinje na Čistu srijedu ili Pepelnicu i traje 40 radnih 

dana. U korizmene dane ne spadaju nedjelje jer je svaka nedjelja spomendan 
Isusovog Uskrsnuća. Brojimo radne dane (bez nedjelja) i do Uskrsa je točno 
40 dana. Korizmenim petkom ćemo imati pobožnost Križnog puta u 17 sati 

(ako vrijeme dopusti poći ćemo i na Kalvariju). Mnogi će se odreći u korizmi: 
hrane, kruha, mesa, pića, cigareta, drugih poroka... sve je to dobro ali neka 
naše odricanje tada bude u službi i na  korist drugih. Naše odricanje treba 

biti djelotvorno. Pomozimo potrebne svojim odricanjem. 
Poziv Korizme uz ovo tjelesno koje činimo da se na prvom mjestu odrečemo 
grijeha, psovke, laži, ruganja, ismijavanja, trača, bludnosti, krađe... svega 
onoga što nas duhovno uništava. Neka svima Vama ova korizma bude plo-

donosna uz razumne zavjete. 

Grijanje 2019/20: Luka Beljan 50 KM

Darovatelji za Crkvu: Anica Ćavarušić 50 KM

Župni Vjeronauk i sve druge sekcije u župi su po rasporedu i u dogovoru sa 
voditeljima sekcija.

Za krizmanike petkom u 14 sati, za prvopričesnike subotom u 11 sati.

Smisao korizme nije post koji dobro dođe zbog vraćanje linije i ona se ne 
svodi na pokoru u smislu da čovjeku nešto uzme. Njen smisao je duhovno i 

moralno bogaćenje čovjeka.
Odricanje u korizmi: Najveći motiv za to treba biti ljubav

 Župnik je uvijek dostupan za susret, razgovor, ispovijed i svete sakra-
mente. Dakako da sve unaprijed treba dogovoriti. Slijedi i raniji dogovor za 
sakrament ženidbe, krštenja i druge potrebe. Bolesnike prijavite da se mogu 
ispovijediti i primiti svete sakramente u redovno vrijeme. Dakako da ima i 

izvanrednih situacija, svakako pozovite i dogovorite. Uvijek osobno doći ili 
nazvati na već poznate brojeve telefona. Hvala lijepa. 


